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PREFEKTI e e Une
Nr.234/1.Prot Shkodér me,25.03.2016

Lénda: Lidhur me vendimin Nr.3 daté 9.03.2016 t& késhillit t&€ Bashkise
“Malesi e Madhe.

Drejtuar: Késhillit t& Bashkise Malesi e Madhe.

Prefekti i garkut Shkodér né zbatim té detyrave té tij funksionale pércaktuar né
dispozitat e ligjit nr.8927, daté 25.07.2002 “Pér Prefektin®, neni 14, paregrafi 2, ligjit nr.
138/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetegeverisjes vendore”, neni 35,nenit 54,germa f, 55/3,
ligjit nr.9632 dt.30.10.2006 “Per sistemin e taksave vemndore”, i ndryshuar, ligjit nr.9920

dt.19.05.2008 ‘Per procedurat tatimore ne RSH”, i ndryshuar,ligjit nr.9936, daté 26.06.2008

“Pér menaxhimin e, sistemit buxhetor né RSH”,LIGJIT NR.93/2015 “Per turizmin’, ligjit
nr.10304 dt.15.07.2010 “Per sektorin mineral ne RSH”,i ndryshuar, ligjit nr.147/2015 date
17.12.2015 “Per buxhetin e vitit 2016”, Udhezimi Plotesues i MF nr.1 date 15.01.2016 "Per
zbatimin e buxhetit te vitit 2016”, udhezimi nr. 2 date 06.02.2012 “Per procedurat standarte
te zbatimit te buxhetit”, ligjit- nr.5/2016 “Per shpalljen e moratoriumit ne RSH", LIGJT
NR.8308 DT.18.03.1998 “Per transportin rrugor” i ndryshuar” VKM Nr.870 dt.2.12.2015 "Per
percaktimin e procedurave dhe nte kushteve per dhenien e licencave per tregtimin e naftes
bruto dhe nenprodukteve te saj’, VKM Nr.783 dt.10.11.2011 “Per procedurat e ndarjes se te
ardhurave te takses vjetore te mjejeve te perdorura me njesite e geverisjes vendore”, VKM
Nr.892 dt.9.12.2015 “Per disa ndryshime ne vendimin nr.54 ¢t.5.02.2014 te keshillit te
ministrave “Per percaklimin e kritereve,procedures dhe menyres se dhenies me cera,
enfitecze apo kontrata t€ {jera té pasurisé shtetrore”,

Analizoi vendimin nr.3 dat&é20.02.2016 té késhillit t¢ Bashkise Malesi e Macdhe:
“Mbi miratimin e taksave dhe tarifave 2016 pér territorin e njesise administrative Malési e
Madhe”.

Lidhur me taksat.

o Té keni parasysh sipas nenit 22 te ligjit nr.9632 dt.30.10.2006 “Per sistemin e
taksave vemndore”, i ndryshuar( neni 5 i ligjit 181/2013),
pér shtépité e tjerataksa e nderteses duhet te jete sa 2-fishi i takses se
nderteses ge zbalohet ne zonen ku ndodhet kjo ndertese.

« Te perjashtimet tek taksa e nderteses te keni ne vemendje te gjitha
perjashtimet nga kjo taksé (parashikuar neni 22 i tigjit nr.9632 ¢t.30.10.2006
“Per sistemin e iaksave vemndore”, i ndryshuar).

Lidhur me tarifat.

¢ Ligji nr.139/2015 “Per vetegeverisjen vendore”’, neni g, pika 1.3.b citon se
NJQV vendos tarifa dhe teksa vendore per sherbimet ne perputhje me
legjislacionin ne fugi.

Ju rekomandojmé tek tarifa e hapsires publike per gellime biznesi te beni
nenkategorizime tek pika 2 e tabeles duke perfshire edhe njesi te fjera
pervec lokaleve.

Adresa: “Rruga 28 Nénton” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: prefekiurashkoder@yahoo.com




o Tek B.1 tarifat e shérbimit per subjektet e biznesit (fq.12), ku keni
perfshire (pastrim,gjelberim,ndricim) paragrafi i pare i shenimit ne fund
te tabeles nuk eshte i garte.( te rishihet)

Paragrafi i dyté: Ka mosperputhje sepse nuk eshte pércaktuar tarifa
per njesipra leke per m2, apo leke ne vit.(te rishihet). .

& Tek tarifa e shérbimit veterinar (fq14) zbatoni ligjin nr.10465
dt.29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqiperisé”,i
cili eshte ne fugi. +& ,

.6 Lidhur me tarifat qé aplikohen nga drejtoria e shérbimeve B.7 (fg.16),
duhet te mbani ne vemendje ndryshimet dhe shtesat e ligjit nr.8308
dt. 18.03.1998 “Per transportin rrugor”, i ndryshuar, q& jané botuar né
fletoren zyrtare té datés 7 Mars 2016.

e Tek B.10 Tarifa pér shfrytézimin e pyjeve.

Lidhur me tarifa pér shfrytézimin e pyjeve, ne zbatim te ligjit nr.5/2016
“Pér shpalljen e moratoriumit né Republiken e Shqiperise”, do te dalin
akte nenligjore.

B.10 Gjobat,kundravaijtjet administrative).(fq 19)

T'i referoheni nenit 114 te Ligjit nr.9920 dt.19.05.2008 “Per procedurat

i tatimore”, t& ndryshuar me ligjin 164/2014.

e Pé&r nivelin e gjobave per demtim dhe nderhyrje ne infrastrukturen
rrugore te keni ne vemendie, ligjin 10463 dt.22.09.2011 “Per

. menexhimin e integruar te mbetjeve”, neni 61, 62.

e Niveli i gjobave pér ndotje t& ambientit/hapsires publike, t'i referoheni
ligjit 10463 dt.22.09.2011 “Per menexhimin e integruar te
mbetjeve”, VKM Nr.1096 dt.28.12.2015 Per miratimin e rregullave,
kushteve dhe procedurave per perdorimin dhe menaxhimin e hapsires
publike , neni 4, 12 dhe 14.

o Lidhur me nivelin e gjobave né kryerjen e aktivitetit pa licence,
autorizim apo leje pérkatese,ti referoheni ligjit nr.8308 dt.18.03.1998
“Per transportin rrugor”, i ndryshuar, VKM Nr.1096 dt.28.12.2015,"Per
miratimin e rregullave kushteve dhe procedurave per perdorimin dhe
menaxhimin e hapsires publike”, neni 4,12,14. . : '

e Lidhur me nivelin e gjobave pér demtimet dhe ndérhyrjet ne rrjetin e
ndricimit rrugor, ligji  nr.10279..dt.20.05.2010 “Pér kundravajtjet
administrative”,neni 6,10. L e e e
Te jeni me te kujdesshem ne percaktimin e.bazes ligjore dhe te
abdetoheni me te gjitha ndryshimet ligjore. L
Prefekti ju autorizon té procedoni me rekomandimet'e mésiperme.

Me respekt,

PREFEKTI
Paulin RAROQVANI.
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Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: prefekturashkoder@yahoc.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE

Nré(QZmot. _ Kepiik mal).31 ©2016

LENDA: Dergohet Projekt-Paketa Fiskale vitit 2016.

DREJTUAR: KESHILLIT BASHKIAK
MALESI MADHE

Dergohet projekt — paketa fiskale vitit 2016 Keshillit te Bshkise ne menyre ge te
shqyrtoni dhe te diskutoni te gjithe problematiken ne lidhje me miratimin e saj.

Bashkangjitur po ju dergojme Projekt-Paketen Fiskale viti 2016 per Bashkine
Malesi e Madhe dhe Relacionin perkates.
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Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail-bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE

KESHILLI
Nr. § 22 prot Koplik mé:/5 /7 /2016

Lenda. Dergim Vendimesh te Keshillit te Bashkise Malesi ¢ Madhe
PREFEKTIT TE QARKUT SHKODER

Bashkangjitur po ju dergojme Vendimin nr 3 date 09.03.2016 te Keshillit te Bashkise Malesi e
Madbhe.

Numri i fleteve te Vendimit eshte 24 (njezet ¢ kater)

Sekretan

Emirjan Hasmujaj

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail com
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Relacion shpjeques

Né lidhje me projekt-vendimin pér paketén fiskale té Bashkisé Malési e Madhe

T'é nderuar késhilltaré |

Mé lejoni té parages para Jush argumentat qé na kané guar ne pérgatitjen e projekt-vendimit
pér paketén fiskale té Bashkisé soné té dalé pas zgjedhje te 21 qershorit nga periudha
01/01/2016 deri me dt 31/12/2016

Projekt-vendimi paraqet propozimin per nivelin e taksave dhe tarifave vendore pér
periudhén nga dt01/01/2016 deri me dt 31/12/2016
Konteksti i ri i Bashkise Malesi e Madhe paraqget jo vetem zgjerim te kufijve administrativ por
edhe shumllojshmeri te territorit. Bashkia tani mbulon tashme territore ge shtrihen nga Alpet
dhe perfundojne ne vijen ligenore duke perfshire sisteme te ndryshme terrenesh.Secili prej
ketyre teritoresh ka nderthurjen e vet te traditave burimeve ekonomike burimeve natyrore ¢
cilesive infrastrukturore Bashkia Malesi e Madhe perbehet nga 6 njesi administrative
1- Njesia administrative Koplik
2- Njesia administrative Kelmend
3- Njesia administrative Kastrat
4- Njesia administrative Shkrel
5- Njesia administrative K/Qender
6- Njesia administrative Gruemire

Ndaj ceshtja kryesore eshte gjetja e mundesive ge te kthejme keto burime ne avantash
konkurues dhe cdo territor te kontribuoje ne mirgenien e banorve te kesaj Bashkie.
Per hartimin e kesaj Pakete Fiskale Jane angazhuar drejtuesit dhe specialistet ne Bashkine Malesi
Madhe

* Zyrae Taksave,Tarifave vendore

¢ Zyra Juridike

¢ -Zyrae Sherbimeve Publike dhe Infrastruktures

¢ Zyrae Finances

* Zyrae Planifikimit dhe Zhvillimit te Teritorit

¢ Zyrae Kadastres

* Zyrae Burimeve Njerzore

* Administratoret e Njesive Vendore

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 email:bashkiamalesiemadhe@hotmail. com




Bazat per hartimin e kesaj Pakete kane gene :

1. Paketat eksistuese te Njesive Administrative.

2. Te gjithe kuadri ligjor eksistues deri me dt 3 1/12/2015 te gjithe nryshimet ¢ bera ketyre
ligieve deri me dt 31/12/2015.
3. Sygjerimet e bera nga grupet e interesit dhe shogqata te ndryshme.

Qytetaret e Bashkise sone si dhe bisneset ge ushtrojne aktivitetin e tyre ne territorin e Bashkise

Jane njohur ge 3 muaj per hartimin e kesaje pakete fiskale.
Prioritetet e kesaje pakete jane nivele minimale taksash per bisneset dhe familjet.

Tarifa te ulta dhe te referuara drejt kostos se sherbimit, shperndarje te drejte te barres fiskal

e, fatura
te thjeshta dhe te kuptueshme transparence si dhe sherbim cilsor.

Besoj se duke dhene sygjerimet dhe mendimet qe do dalin nepermjet debateve dhe diskutimeve
tuaja si dhe sqarimeve nga specialistet tane paketa do realizoje gellimin e saj.

Duke Ju ftuar qé té votoni projekt-vendimin e paraqitur

Ju falenderoj pér bashképunimin Tuaj

KRYETAR I BASHKISE MALES] E MADHE

—
(Emeér, Mbiemeér, Firme, Vulé)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE
ZYRA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE,

Yendim

Nr.3 dt.9.03.2016

Keshill bashkiak ne mbledhjen e tij te dates 9 Mars 2016 Jbasi mori ne
shqyrtim materialin e paragitur nga zyra e Taksave dhe tarifave vendorePer
miratimin e paketes fiskale per vitin 2016” ne zbatim te ligjit Nr.139/2015 ‘Per
vetegeverisjen vendore”,neni 9, pika 1.3 germa b, neni 54, germa f, neni 55/3, ligjit
nr.9632 dt.30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.8920
di.19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne RSH”, | ndryshuar ligjit nr.107/2014 ‘Per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, Ligji Nr. 9385 daté 4.5.2005 “Pér pyjet dhe
shérbimin pyjor”, i ndryshuar VKM Nr. 970, dt 02.12.2015 “Pér pércaktimin e
progcedurave, dhe te kushteve per dhenien e Licensave per tregtimin e naftes bruto

dhe te nenprodukteve te saj”.me propozim te kryetarit te Bashkise vendosi:

Vendosi

¢ Té& miratojé paketén fiskale t€ vitit 2016 pér Bashking Malési e Madhe 2016.
e Ky vendim u shpall me dt._¢5/05/.2016.
e Hyn né fugi sipas nenit 55/ 6 te ligjit nr.139/2015 “Per vetegeverisjen vendore”.

Per keshillin e bashkise Malesi e Madhe
Sekretari /Keshillit ...
Emirjan Hasmujaj =




B.1. TATIM I THIESHTRUAR MBI FITIMIN PER BIZNESIN E VOGEL
Shkalla tatimore

Ne zbatim te ligjit Nr. 142 date 17.12.2015.(neni 5.,6)

1.Shkalla tatimore ¢ aplikueshme mbi fitimin ¢ tatueshém, pér tatimpaguesit gé€ 1 nénshtrohen

tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél, me qarkullim vjetor nga 5 (pes€) deri né 8

(tet€) milioné leke, éshté 5 pér qind.

2. Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin, pér tatimpaguesit me qarkullim vjetor nga 0 (zero) deri né 5

(pesé) milioné leké, éshté 0 (zero) leké /vit.

s Késtet e parapagimit t€ tatimit t€ thjeshtuar mbi fitimin, pér vitin vijues, pér

tatimpaguesit me garkullim vjetor nga 5 (pes€) deri n¢ 8 (teté) milioné leké, llogariten
né baze té t& dhénave té deklaratés tatimore t& njé viti mé paré. Forma dhe pérmbajtja e
deklaratés tatimore vjetore pércaktohen me udhézim té Ministrit t€ Financave. Gjaté
periudhés vijuese tatimore, tatimpaguesi parapaguan, né llogariné e organeve tatimore
ose né Postén Shqiptare, késtet tremujore t€ tatimit t€ thjeshtuar mbi fitimin, t€biznesit
t& vogél, brenda datés 20 prill, pér muajt: janar, shkurt e mars; brenda datés 20 korrik,
pér muajt: prill, maj e gershor; brenda datés 20 tetor, pér muajt: korrik, gusht e shtator;
dhe brenda datés 20 dhjetor, pér muajt: tetor, néntor dhe dhjetor.

Administrata tatimore gendrore per sherbimin ge kryen merr nje komision. Ky komision

11 Lmkt ne pezqmd}u te shumes se tatimit ge kane arketuar dhe kane transferuar ne buxhetin e

njesive te geverisjes vendore, 1 cili mban 1% dhe derdhet ne llogari te administrates Tatimore

Qendrore

B.2. TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME

Taksa mbi pasurité e paluajtshme pérbéhet nga:
*Talsa mbi ndériesat
*Taksa mbi tokén bujgésore.
*Takss mbi truallin.

Ne zhatim te nenit 22 te Hejit nr, Ligji nr. 9632 date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave
vendore” te ndryshuar,

o Taksa mbi ndertesen

Baza e taksés mbi ndértesat éshté sipérfagja e ndértimit né metér katror e ndértesés ose e pjesés sé
saj, mbi dhe nén nivelin e tokés dhe pér cdo kat. Sipérfagja né pronési té taksapaguesit pércaktohet sipas




dokumenteve gé e vértetojné kété pronési. Né rast té mungeseés sé dokumentacionit té pronésisé,
perdoruesi i ndértesés bén njé vetédeklarim tésipérfages sé ndértesés, prané hashkisé ku ndodhet

ndértesa.”. Kategorité minimale t& ndértesave, pér efekt

té bazés sé taksueshme, jepen né aneksin 1, qé i bashkélidhet ligjit nr.142/2015. Pér ¢do kategori
minimale té ndértesave, késhilli bashkiak ose komunal mund té miratojé nénkategorizime té ndértesave,

g€ ndodhen brenda territorit & mbulon.

B.2.1. TAKSA MBI NDERTESAT

Kategorité e ndértesave

o 2. INDERTESA. BANIMI

o Ndertesa banimi te ndertuara para vitit |

1993.(Nj.A. - Koplik Qyteti).

o Ndertesa te ndertuara gjate dhe pas
vitit 1993. (Nj.A - Koplik. Qyteti)

o Njésite administrative
Kelmend,Kastrat Shkrel, Gruemire,
Qender.(para v.1993)

o Njésite administrative ( Qender
JKelmend Kastrat Shkrel, Gruemire).

L NDERTESA TE TJERA

(6]

2.2. Ndertesa té tjera pér tregti dhe
. Sherbime.

a.) (Njésia administrative Koplik, Qyteti)

b) Nj.A. Kelmend,Shkrel Kastrat, Gruemire
Qender.

23 TE TJERA.
a.)Bashkia Koplik (Nj.A - Koplik).

b.)Njésia administrative Kelmend, Kastrat,
Shkrel,Gruemire, Koplik Qender.

. Njesia e

- matjes

leké/m?2/vit

leké&/m2/vit

lek&/m?2/vit

lelké/m2/vit

leke/m2/ vit

leké/m2/vit

2016

6

2.3

100

40

20



P

2.4 Ndértesa qé pérdoren pér veprimitari

pr odh nese.
a)Bashkla Knp 1k( A Koph ) - leke/m2/vit 100
)\TJ gsia fldmlmstl ative Kelmend Kastmt lek&/m2/vit 50
Shklel (nuemne Kophlf Qendel
2.5 Ndértesa né pronési po né sérdorim né . 400
P P I i - leké/m2/vit
torritore te miratuara si fshatra turistix. . iz T
2 i leké/m2/vit 200
o Per njesite administrative
I Ne le gjitha njesife adminisirative e ljerg.nivell [regues. i takses per _cdo kaiegori

waile te nderieses eshie sa nje e dyta e ¢ nivelit tregues fe _kategorise minimale e

i
i LELM caktuara ne tabele.

1. Pér ndériesat né  pronési té shoqgérive (& ndértimit, 1€ d lestinuara pér shitje, por gé
jané ende té pa- shitura tuksa do 1€ ve dosel sipus destinacionit (& pérdorimif 1€
fuzz,!z;»’_@ﬂﬂiéﬂé’fzaéﬁ&i

Ambientet e hipotekuara Si:
-apartamente banini do ti nénshirohen laksés mbi naériesal né « kategorité," ndértesa

ba ’71' mi "

z‘@ z‘ge d g»@r :refm a’he s/ze; bmze
5. Mardheniet kontr -akiuale rresullohen sipas ligjeve ne

Ligji Nr.9632, dt.30.10. 2006 “Pér sistemin e mksme vendm’ * i ndryshuar me

ligjiin 142 date 17.12.2015 (neni 22) ) Sipas aneksit nr. 1 “Niy eicz e fakses nderteses”

Zvru e Taksave dhe Tarifave Vendore nieh si dokumentacion nié nea dokumentat e méposhtme:
Loyi b B & MO8 - IS

Vértetimin e pronésisé

Vendimet e komisionit t& kthimitdhe kompensimit & pronave
Vendimet e privatizimit

Vendimet ¢ komisionit t& verifikimit
Vetdeklarimin

Detyrimi pér taksén mbi ndérlesén éshié vietor.

‘ oo

té pasurive t& paluajts

wlashitolien nga taksa e ndérieses
pér familjet invalide (krye familjare) pa persona n madhore




veteranét e luftés kundér pushtuesve nazifashisté t& popullit shgiptar(kryefamiljare)

invalidét e punés(kryefamiljare) pa persona madhore
t& verbérit(kryefamiljare) pa persona madhore

invalidét 3azaplcu iké e tetraplegjiké(kryefamiljare) pa persona madhore

Te gjithe kjo kategori ¢ fitojné kété status né bazé té ligjit nr.7874, date 17.11.1994 "Pér Statusin
e Veteranit t& Luftés kundér pushtuesit nazifashisté t& popullit shqiptar”, ligjit nr 8098 daté
08.03.1996 "Pér statusin e t& verbrit dhe ligjit nr 7889 daté 14.12.1994 "Pér statusin e invalidit".
FFamiljet qe kane grate kryefamiljare ( me te ardhura nen minimumim jetik).

o Strukivra e ngarkaar pér vieljen ¢ Taksés mbi Ndértesat pér subjektet Eshté Drejtoria
¢ Taksave dhe Tanfave Vendore prané Bashkisé Malesi eMadhe

B.2.2. TAXSA MBI TOKEN BUJORSORE

' KATEGORIA E W 2016
: T@KRS jes1a
E Kategoria  LILII Ieké/ha/vit 0
4 ‘Kategoria IV Leke/ha/vit - 1000

5 Kategoria T P R . 900
6 Kategoria VI | Leké/halvit 860

7 Kategoria  VII-X | Leké&/ha/vit 200

Perjashiohen nga Taksa mbi tokén bujgésore siperfaget gé mbillen me kultura drufirutore dhe
vreshtari pér pesé vietél e para nga casti i mbjelljes.




Newni 11 i [igji 142/2015 citon”Ne rast fe mungeses te dokumentacionbit te pronesise,

perdoruesi i tokes bujgesore ben nje vetedekliarim ie siperfages le tokes bujgesore , prane
Bashkise ku ndodher toka”

B.2.3. TAKSA MEI TRUALLIN (JO HAPESIRE PUBLIKE).

Neni 2 i ligjit 142/2015 : Me "truall”, nénkuptojmé njé sipérfage toke, jo bujgésore qgé
ndodhel _brenda vijés Azt[mrme ¢ ndértimit, ¢ péreaktuar népérmiet dokumenteve ligjore té
planifikimit, e miratuar pér t&€ ndértuar mbi té.

Neni 23 1 ligiit Nr.9632, dt.30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore®, i ndryshuar
1.Baza e taksés mbi truallin €shté sipérfaqja e truallit, né metér katror, né pronési apo pérdorim
t¢ taksapaguesit. Sipérfagja e truallit né pronési pércaktohet sipas dokumenteve qé e vértetojné
até. NEé rast t€ mungesés s€ dokumentacionit t€ pronésisé, pérdoruesi 1 truallit bén njé
vetédeklarim t€ sipérfages sé€ truallit né pérdorim, prané bashkisé ku ndodhet trualli. Pér ¢do
kategori minimale t& truallit, késhilli bashkiak mund t€ miratojé nénkategorizime.

2. Niveli i taksés caktohet né leké pér metér katror. Detyprimi i taksés llogaritet si shumézim i
nivelit € taks€s me bazén e tatueshme. Nivelet treguese t€ taksés, pér ¢do kategori minimale té
bazés sé taksés, jepen né aneksin 2.1, t&€ ligjit. Nr.142/2015.

Sipérfagia e fruallit né pronési pércaktohet sipas dokumentave qé e vértetojné até. NE rast té
mungesés sé dokumentacionit (& pronésisé, pérdorvesi i truallit bén njé vetddeklarim té
sipért aqas ¢ truallit né pérdorim prané Bashkisé ku ndodhet trualli.

Taksé trualli f‘ 9
Taksé trualli fl\’jesm - 2016

1 Truall pér géllithe Leké/m?/vit 0.14
‘banimi nga individet.

2 Truall pér qéllime biznesi. Leké/m?/vit 12

B3 TAKSA K E“““*"L JES OTEL
Ne zhatim te nenit 13 te ffg; fm 4542/2’ theksajme:

. Baza ¢ taksés s€ fjetjes né hotel €shté numri i netéve te gendruara ne hotel
. Niveli tregues 1 taksés €shté sipas aneksit 8 bashkélidhur kétij ligji.
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2 Hotelet nén 3 yje - bujtiné, fietiné,motel dhe cdo njési
tjetér akomoduese sipas pércaktimeve té ligjit pér turizem.

(OO
wn

a.)Bashkia Koplik (NJ.A_- Koplik). ELeké/nat'ci/fjel_je

b.)Njésia administrative Kelmend, Kastrat Leké/maté/fjetje . 35

Shkrel,Gruemire, Koplik Qender.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés se fleties né hotel éshi& Zyra e Taksave dhe Tarifave
Vendore prané Bashkisé Malesi e Mdhe.

Derdhja e te ardhurave per kete takse nga hoteli ne favor te bashkise nen juridiksionin e se ciles
ndodhet vendodhja ¢ tij |

B4, TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE

Taksa ¢ ndikimit ne Infrastrukture.

Neni 14 1 ligjit 142/2015 thuhet:

A Baza e taksés éshté vlera né leké e investimit té ri q€ kérkohet té kryhet ose viera né leké
e graimit t€ shitjes pér metér katror t& investimit t& ri. Klasifikimi si investim i ri pércaktohet né
pérputhje me legjislacionin né fuqi pér dhénien e lejes sé ndértimit.

2 Né rastin e ndértimeve pér qéllime banimi apo njési shérbimi nga shoqérité e ndértimit,
€ cilat nuk destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, industrisé apo pérdorim publik, taksa
e ndikimit n€ infrastrukturé &shté né masén 4 pér qind deri 8 pér qind t& ¢gmimit té shitjes pér
metér katror. Baza e taksés éshté vlera né leké pér metér katror e emimit té shitjes sé niésive té
shérbimit apo ndértesave pér géllime banimi.

Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet né vlerén referuese (& vierés sé tregut, sipas
pércaktimeve né udhézimin e Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e kostos mesatare t&
ndértimit t& banesave nga Enti Kombétar i Banesave”, q€ miratohet ¢do vit.

3. NE rastin e ndértimeve té€ ndryshme nga ato t€ péreaktuara né pikén 2, & kétij neni,
niveli i taksés shprehet si pérqindje ¢ vlerés sé investimit dhe éshté 1 deri né 3 pér qind e késaj
vlere.

PEr projektet e infrastrukturés, pér ndértimin e rrugéve kombétare, té porteve,
aeroporteve, tuneleve, digave, ndértimit t& infrastrukturés né energji, pérfshiré makinerité dhe
pajisjet pér kéto projekte, taksa e ndikimit né infrastrukturé (& ndértimeve t€ reja éshté 0,1 pér
qind e vlerés s¢ investimit, por jo mé pak se kostoja e rehabilitimit t& infrastrukturés s¢ démtuar,
kur kjo kosto nuk &shté pérfshiré né preventivin e investimit.

Pér ndértesat, té cilatté cilat jané né proces legalizimi, taksa e ndikimit né infrastrukturé e
ndértimeve (€ reja éshté 0,5 pér qind e vlerss sé investimit.

4| Page
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4. Késhilli bashkiak miraton kategori dhe nénkategori pér klasifikimin e investimeve, t€ cilat
mund t& pérdoren pér vendosjen e nivelit t€ takses.

Nr. | Emertimi Niveli

a- | N& rastin e ndértimeve pér géllime banimi apo njési shérbimi 4 %
nga shoqérité e ndértimit t€ cilat nuk destinohen pér pérdorim |
né sektorin e turizmit, industrisé apo pérdorim publik.

#~ | Strukture banimi 2%

¢- | Strukture me funksion biznesi te ¢faredo lloji(tregti sherbime, 3%
prodhimi et))

d- | Infrastrukture si: rruge,ujesjelles.kanalizime,ndri¢im 2%

publik.telefoni.

Per ndertesat te cilat jane ne proces legalizimi. taksa e ndikimit ne infrastrukture e
ndertimeve te reja eshite 0.5% e vieres se investimii .

Ne rastin e me shume se nje objekt te legalizuar, jane keto percaktime:

Nr. | Eme rtimi Niveli

a- Strukture banimi 2 %

T
h- | Strukture me funksion biznesi te ¢faredo lloji(tregti sherbime, 3%
prodhimi etj)

Nese objekti per te cilin do te behet investimi shirihet ne territorin ¢ me shume se nje bashkie
ose ku vb;c;\‘u ndikon ne infrastrukturen e nje bashkie tjeter, te ardhurat nga taksa ndahen

nroporcionalisht mi rmjet tyre . ne perputhje me raportet perkatese te shtrirjes se objektit dhe
ndikimit te investimit ne infrastrukturen e se ciles bashki.
Ne rastin kur n‘mfmmr eshite Bashkia M. Madhe kjo takse nuk aplikohet.

Strukiure ¢ nearkuar eshte drejtoria e te ardhurave.(zyra taksave tarvifuve vendore)

SE PRONESISE MBI PASURITE E

B.5. TAKSA MBI KALIMINE SE DREJTES
PALUAJTSHME,

Lioji Nr.9632 . dr.30.10.2006 “Pér sistemnin e taksave vendore”, i ndryshuar . (neni 28 )

Taksa mbi kalimin e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e palugjishme vendoset pér ndértesat dhe

1€ gjitha pasurité ¢ paluajtshme né gastin e kalimil (€ s¢ .fés‘ﬁiiiﬁ%‘ sé& pronésisé mbi to, Taksa

<>ui et nga personi g€ kalon (€ drejtén pmmxikc mbi pasurine ¢ paluajtshme ,para kryerjes se
z;cumm 1it, ne perputhje aktete ligjore ne fuqi.Baza e takses per ndertesat eshte \apa fagja ¢
ndertimit, m(rmsm e se ciles transterchet Det *, imi tatimor Hogaritet si shumezimi i nivelit te

takses ime bazen e tij. Baza e takses per kaslimin ¢ ¢ drejtes se proinesise per pasurite e gera te




paluajtshme eshte vlera e shitjes se tyre Niveli i taklses caktohet ne pergindje dhe niveli fregues
i thses eshte 2%.Detyrimi tatimor logaritet si shumezim i nivelit te takses me me bazen e
t1j.Vielja e kesaj takse behet nga zyrat e rregjistrimit te pasurive te paluajtshn,e, te cilat ne rolin

e agjenit perfitojne 3% te shujmes se arketuar dhe diferencen ¢ derdhin per Hogari te buxhetit te

bashkjise , ne territorin e sc ciles ndodhet pasuria.

| Kategoria Njisiae 12016
: ' matjes f

1 §Ndél'tesa banimi leké/m?2 - 100 |
2 ;Nd'e'l“tesa pér tregti dhe ?leké/mQ 300

shérbime _
_ leke¢/m2 | 200

Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e s& drejtés s& pronésisé per hasurité e
L erjasnionen nga pag ] Per |
paluajtshme:

3 Ndértesa té jera

a

p -

Enti Kombétar i Banesave, Ministria e Financave dhe organet e geverisjes gendrore e

vendore.

b} personat, té cilét jané subjekt 1 tatimit mbi t& ardhurat vetjake, né mbéshtetje té ligjit
nr.8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat”;

¢} subjektet qé dhurojné pasuri t& paluajtshme kur pérfitues (€ drejtpérdrejté jané: 1.
institucionet dhe entet shtetérore e publike, gendrore e vendore;

d} bashkésité fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me até pjesé té

veprimtarisé sé tyre pa qéllim fitimi. Né kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vértetimin nga

késhilli bashkiak ose komunal pér pérjashtimin nga taksa, bén regjistrimin e pasurisé sé

paluajtshme t&€ dhuruar. Né castin e regjistrimit, dhuruesi paguan pjesén g€ 1 takon agjentit t¢

taksave.Ne rastet kur pranohet nga vete palet ose kur vertetohet ligjerisht simulimi i dhurimit

per llogari ten je shitjeje , per shmngie nga taksa , zbtohen taksa se dy-fishi T vleres .

pamvaresisht nga pergjegjesite e tjera sipas ligieve ne fugi.

6. TAKSA E TABELES

Taksa e tabelés aplikohet pér & giitha subjektet taksapasuese.
P P 4] A pag

Vendosja e tabelés pér qéllim identifikimi éshie detyrim pér t& gjithé subjektet, me pérjashtim té

ambulani€ve, shérbimit t& transportit & mallrave ose subjekie € tjera & sherbimit ¢ cilat nuk
kan€ mundési prakike per vendosjen e saj.

Taksé tabele Njesia | Nivelii
: . matjes takses
Kategorite: j 4



2016

- L.Tabel¢ pér qéllime identifikimi deri né 2 m*

| 16 trupézuara né sip. ndértesé ose brénda teritorit ku
‘zhvillohet aktivitet biznesi dhe qe nuk perdoren per te
| reklamuar aktivitetin te treteve. Ne te tilla tabela
-vendoset emri/ose loji aktivitetit te kompanise.

lekefvit | 0

a.Tabela per qellime identifikimi mbi 2 metra katror .
te trupezuara ne siperfagen e nderteses ¢ nderteses »
ose Brenda territorit ku zhvillon aktivitetin biznesi = leke/m? 45000
dhe ge nuk perdoren per te reklamuar aktivitetin e te
treteve , ku vendoset emir dhe ose lloji i aktivitetet
te kompmuse

b.Tabela per qelhmc 1dcnnﬁk1m1 Jdbht@ territorit ku - lekefvit | 120
zhvillohet aktiviteti ne formen e permasat e tabelave :
te Smjahstlkes Der onentnn ‘ ! i

70/)6/8 per qellzme rekz’ammw e ]ew/ ?/mﬂe Si dhe

e palevizshme.

jTibelé e thi eshté : 1Cke/m /wt 1350016 <e/m2/vlt

.Tabelu elektloml l ke/mz/\llt 2700()101«:/;119/vltE
Tabele ne [unksmn te ekspu/lmevete te hapura : eke/m /dlte 1000

( panaire,spektakle,stenda reklamuese,banderola ef;
F JY ])-

»j';fu zpm Taksén ¢ tubelés per kategorine 1 dke 2. éshie v jetor, /’lj(a ti i pagesds é

i8¢ biernda

Struktura e viefjes eshie Drejturia e te ardfinrave prave Bashkise M. Madke ¢ cila
bast inon me Diejiorine e planifikimit giate shqyrtimit te dokamentacionis,

8. TAKSA VIETORE MIETEVE TE PERDORURA.

V.K.M. Nr.783 date 10.11.201 “Per procedurat e ndarjes se te ardhurave te takses vjetore
fe mjeteve te perdorura me njesite qgeverisjes vendore” i ndryshuar me V.K.M Nr.923 date
29.12.2014.
I, Drejtoria Rajonale e Pergjithshme Sherbimeve te Tt ransportit Rrugor,ser bashku me
drejtorite rajonale te sherbimit te Uampumt ITUgor ne varesi te saj , te caktutra me lgj si agjent
tatimor te mbledhjes te takses vietore te mjeteve te perdorura | deklar ojne dhe paguajene taksen



brena dates 15 te muajit pasardhes, per logari te organeve tatimore te administrates qendrore
dhe njesive te qeverisjes vendore, sipas percaktimeve ne udheziin e ? dinistrise se Financave.

2. Nga shuma e pergjithshme te te ardhurave mujore te arketura nga taksa vjetore te
mjeteve te perdorura, Drejtorire Rajonale te DRSHTRR-se .bajne komisionin pre 5% te totalit
mujor te te ardhurave , derdhin me anete fatures per arketim 18% te ketyre te ardhurave ne
Hogarine bankare te deges se Thesari » te bashkise M.Madhe dhe 82% te te ardhurave derdh per
Hogari te drejtorise rajonalr , ku eshie rregjistruar ( drejtoria rajonale e talimpaguesve te
medhenj).

&=
:«HJ
A
i
3]
-

B.9 .GARANCI FINANCIARE PER SUBJE] CTET FIZIKE/JURIDIKE. K]
LEJES PER NDERTIMIN,RIPARIMI NRESTAURIMIN APO SHEMBJIEN E

KT,

i

Garancia financiare: Ne m beshtetje te pikes 10 te VEM. Nr. 575 date 24.06.2015 “Per
miratinin ¢ kerkesave per menxlinin e mbeijeve inerte” subjekti i zikfjuridik kerkues I lejes
per ndertimin, riparimin,restaurimin apo shembjen e objektit, perpara marrjes se lejes se ndertimit
duhet te depozitoje nje garanci per llogari NJQV-se, e cila nuk do te jete me vogel se 3% e
vleres se struktures se objektit dhe percaktohet me vendim te keshillit te NJ QV.

Njesite e qeverisjes vendore,me konkretisht Drejtoria e Kontrollit te Zhvillimit te Territorit,ne
dokumentacionin e dhenies se lejes per projektin e ndertimit Jriparimit,restaurimit apo shembjes se
objektit,percaktojne se personi juridik apo fizik ,te cilit I eshte dhene leja per realizimin e projektit duhet
te provoje me dokumentacionin e nevojshem permbushjen e kerkesave sipas VKM nr. 575 date
24.6.2015 brenda 30 diteve nga data e perfundimit te projektit te ndertimit,riparimit apo restaurimit te
objektit ,i cili krijon mbetje inerte.

Garancia financiare i kthehet subjektit juridik/fizik pa interes nga Bashkia, e cila ka leshuar lejen e
ndertimit, pasi te provoje se mbetjet jane dorezuar sipas pikave 4,5 dhe 6 te VKM NR.575 dt.24.6.2015
ne venddepopzitimin e perkohshem( apo landfilldin) te percaktuar nga Bashkia. Ne rast te kundert, te
mospermbushjes se kushteve te lartpermendura bashkia konfiskon garaicine fincgnciare.

Strukiurat pergjegjese per viel Jen e detyrimit: Struktura e ngarkuar per llogaritjen e pageses se garancise
financiare eshte konkretisht Drejtoria ¢ Kontrollit te Zhvillimit te Territorit,

Struktura e ngarkuar per viel jen ¢ detyrimit eshte Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore prane Bashkise.



{. “Tarifa e Zenies se Hapsires Publike per Oellime Biznesi”

Neni 16 i ligjit nr.142/2015: ku thuhet © ¢} paguhet pér zénien e hapésirave publike pér
qgéllime biznesi. Tarifa llogaritet si detyrim mujor i tatimpaguesit. Késhilli Bashkiak vendos pér
nivelin, rregullat bazé pér administrimin dhe mbledhjen e késaj tarife, si dhe mund té caktojé
nivele té ndryshme té késaj larife, sipas nivelit t& zhvillimit té veprimtarisé sé biznesit né zona té
ndryshme 1é gendres se banuar.

Tarifa pér zénien e hapésirés publike nuk zbatohet pér hapésirat qé nuk jané né pronési dhe nén

administrimin e pushtetit vendor.”

TOTR—— s v, o AN 88 s

Tarifa te perkohshme

. 2016
1. Zénia e hapésirés publike pér zhvillimin e aktiviteteve
tregtare dhe bizneseve 1€ shérbimit pér sezoni turistik. ;
:1uxe 1¢ biznes &rbimit p zonin turisti e s 6
/m2/dite
‘2. Zénia e hapésirés publike nga lokalet . Leké/éw(f 60
M2
3. Zénie t& hapésirés publike ( ditore) pér qéllime biznesi Leke/ - 1000
~ekspozim/reklamimi promocion I produkteve aktiviteteve -m2/dite ;

tregare.

Sipérfagia qé do t& pérdoret dhe koha o pérdorimit t€ saj do & pércakiohet me gutorizin nga
Drejtoria e Shérbimeve.

Strukiura pergiegiese per vielien ¢ fakses: n garkohet Zyra Taksave dhe Tarifave Vendore prane
Bashkise.
° V.K.M. Nr.1096 date 28.12.2015 “Per miratimin e rregullave kushieve procedurave
per perdorimin e menaxhimin hapesirave publike”.
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8.1 TARIFATE

MADHE.

r

HERBIMIT ADMINISTE

BASHKISE MALES]

R SUBJEKTET E B

(PASTRIM N

Nisur nga ke im dhe ndricimin pér famil lie pér bizneset
e medha dhe te vogla, kazanet e pasrimit pér mirembajtien.zevéndesimin ¢ tyre .
grumbullimin dhe pérpunimin e tyre tarifat parashikohen si mé DOshte:

o Nisur nga kostoja gé béhet pér pasir im-gjelb

Kategoria pér bizneset e vogla per bashkine JLeké/vit/njcsﬁ 12016
dhc njesne admnmsﬂ*ahvc :

; 1 ‘?ubjekte t¢ biznesit te vogel deri ne 5 thon 101\ leké/vit/njesi 4000
i2 ' Slejb]\le té b17ne<11 te vogel (me twh) -8 mJJxon lek lek&/vit/njesi : 8000
' . e Nga keto: _ :
'3 a. Markete dhe supermarkete leké/vit/njesi 20000
4 v b. Restorante :lek'é/vit/njesi 15000
5 ¢. Lende ndertimi,punime duralumini leké/vit/njesi k 5000
6 d. Subjekte hotelerlc (bu]tma motele, t]em 'aill) leké/vit/njesi 15000
Subjekte ambu lant ( te tregjet) leké/vit/njesi 4000

~J

Tarifa e shérbimeve publike dshte vietore dhe do té llogaritet pér cdo s i punuar,
r‘éi'j?ﬁm(:hu nga ky rregull subjektet hoteliere, detyrimi i tyre do t€ jeté sipas vierés né tabelén e
mésipérme.

€ rastet kur subjekti hotelier ka cdhe Lﬁ I apo restorant detyrimi pér to do & Hogaritet né
varési (& sipér fages me nivelin e subjekieve (& tre glisé me pakicé. Afati i pagesés do 8 jets
brenda njoftimit te bere.

12



B.1.2.TARIFA F SHERBIMEVE PUBLIKE PER SUBJEKTE TE BIZNESIT TE MADH

Eﬂ\%féﬂ()ﬁ fia Iek,é/\./i‘t | ZGM
1.2 | \hoquxte e ndeirm‘m (mb]ektc ‘ndemlm) lel\e/wt i P | 70000
2 - Shogerité tregétarc,prodhuese,shérbimi. i leké/\;il \ SOOOO 4
3. i Shoqe.rité an@nime dile ﬁlialé té ka.sinove - “él.eAlx'é/virt i | iOOOOO |
4. Filiale t era 8 SHA.-ve e (oo
AS. ‘Institucione‘t. Slﬁ‘tetéro‘rc‘ ” e lek'é/.vit 50000
6 . Kéme} vdl.lc‘: meyl‘f‘eb po o ” iékg/vit ‘”.1“570000
7 | ‘Karburante | gleke/vit ICOOOO
8. Bankatenivelittedyte, lekenit 80000
9 . meesmnete]”a L . leke/w[ 8000
: 10. Subjekte perpunim-lnéétim lende drusore,bimé” - ;

medicinal. leke/vit 100000

¢ Subjektet e bfmem 1€ madh g€ operojn& né teritorin n& juridiksion & Bashkisé Malesi e

T\huinu por g€ seling ¢ tyre e kang jashté kétij teritori, do 18 paguajné té njéjtin nivel tarife
me subjektet qe ¢ kan€ selin€ né teritiorin e Bashkisé. Detyrimi 1 pér tarifén do té Hogfﬂ.z itet
; rkohén e kryerjes s¢ aktivitetit. Afati { pogesés do 18 joté Brenda vitit 20]6.

letet ge do te paguajne detyrimet fiskale brenda afatic
itojne zhritie /0% nga shuma totale ¢

B sad

f te nioftimit do te

P!

detyrimit..

B. 1.3 TARIFA SHERBIMI PER FAMILJIARET.

Ne ke rbimi nmme(;zast?ﬁmﬂsEg'is:s';m55;‘1@2%6;*5,.“1'} jane te pershira keto sherbin
(Pasirimi fshirie rrige ¢ trotuari,largimi mbeturinave ndricimi publik.dekorim festash).

»  Nj.Administrative Koplik (qyteti) 3000 per familje leke ne vit.

s “ Kastrat 1500 ieke ne vit.

o ¥ & Shivel 500 = i leke ne vit.

o ¢ “ Qender LGOI ‘ leke ne vit.

o “ Gruemire 1600 = s leke ne vit.

s = ' Kelmend 100G = s icke ne vit,

13



Périashtohen noa tarifa e mesipernie:

invalidét(kryefamiljare) pa persona madhore

e veteranét e luftés kunﬁm pushtuesve nazifashisté ¢ popullit shqiptar,

¢ invalidét e punés, (kryefamiljare) pa persona madhore

¢ & verbrit(kryefamiljare) pa persona madhore

o invalidét paraplegjik e tetraple; gjike. (kryefamiljare) pa persona madhore

e lamiljet ge kane grate kryefamiljareme 2 femije ne ngarkim {(nen 29 viec)

¢ Sa me lart fitojné kéte status né bazé (& ligiit nr 7874 daté 17.11.1994 "Pér
statusin e veteranit 18 luftds  kundér pushtuesit na?'fashict te
popullit shqiptar"i ndryshuar, h’g}it nr 8098 date 28.03.1996 " Pér statusin e
t& verbrit" dhe ligjit nr 7889 daté 14.12.1994 'Pér statusin e invalidit'

<]

T

Stricktura e ngarkuar pér vieljen e Tarifés sé shérbimit .p&r subjektet, éshié Zyra e Taksave dhe
Tarifave Vendore prané Bashkisé Malesi e Madhe.

B.2. TARIFA PER LEJE DHE SHERBIM VETERINAR

’ f ; Njesi jes :
‘B.2.1  Tarife per vulosje veterinere te e 2016

-bagetive te therura ne vende therje te
aprovuara,

¢ per bageti te trasha Ieke/ kokcethelur' 100

e per bageti te imta Leke / koke e thel ur 50

Veterineret perciellin informacionin ne drejlorine ¢ taksave ¢ tarifave vendore

Larifat mbulohen nga subjekti ge krven sherbimin,

§£r*fm'{@!1 ¢ @ ’mr*rm'm per vieljen e tarifes se s/’er]),;"a ve  Zvra e Taksave dhe Taritave Vendore.

e Ligji nr. 9308 date 04.11.2004 “Pey Sherbimin dhe Inspektoriatin Veterinar",
[ ndryshuar.
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B.5 TARIFA E PARKIMIT TE AUTOM.J ETEVE TE LICENSUARA.

NE zbatim ¢ ligjic nr.8378 date 22.07.1998 “Kodi Rruger ne Republiken e Shgiperise”

Njesia matjes

; g . Tl : 2016
Tarife shérbimi pér parkimin e automjeteve e
B Autovetura dhe taksi(4+1) Leké/vitmjet - 2500
2 Furgone dhe Mikrobuze !
a) Transport pasagjeresh Leké/vivmjet 3000
~b) Transport mallrash . Leké/vit . 3500
f3 _. Autobuz vendparkim i miratuar gLeké/oré/mjer 50
4 Automjet transport malli deri 3.5 ton _QImké/vit/mjet - 1500
5 - Automjet transport malli mbi 3.5 ton-8 ton Leké/vit/mjet 2000
6 Automjet transport malli mbi 8 ton-14 ton ELeké/vit/mjet - 3000
7 “AutomjeI transport malli mbi 14 ton ,:Leké/vil/mjct 4000
3 Per_parkim 16 rezervuar :v Leké/vit
.. ; Per Autobusa - Leké/vit © 35000
b, Per furgona transport mallra me biznes afer rruges. Leké/vit 15000
ic. Per autoveture(taksi) 4+1 dhe 8+1 e licensuara. ;Leké/vit | 20000
9 Tarifé parkimi(parkim me pagesé)(1 tetor-3Imars) Leké/oré
| 50
10.  Tarife parkimi(parkimme pagesé)(15 korrik - Leké/ore 100
‘ 31shtator)

Struktura e ngarkuar pér administrimin e tarifes sé parkimit t¢ automjeteve @shte Drejtoria e

Shérbimeve.
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B.7 TAR H‘ AT QF APLIKOHEN NGA DREJTORIA E SHERBIMEVE

(95}

h o

8

b

12

—
(98}

14

@

10

Licensat/Certifikatat dhe Autorizimet ae leshohen ne fushen e fransportit sipas Ligjit nr.

8308 “Per Transportet Rrugore” i ndryshuar,
Udhezimit _nr. 15 date 24.07.2007 “Per kriteret dhe procedurat ¢ leshimit te
Li lcensave, Autorizimeve dhe Certifikatave ne ushtrimin e veprimtarise ne transportin
rrugor” (i ndryshuar me udhezimin 421 date 22.01.2016.
‘Sherbimi qe kryhet . Njésia 2016
- Afat ;
5 vjet .
License per trans -udhetare ne linje te Rregullt Leke/linje 20000
Rlcthqylemse : : ’
Certifikate trans. udhpt"uesh ne Im|e rregullt Leke/mjet 7500
Rrethgytetse. : :
License trans.udhetar. lmJe te rregullt ndelq)tetaqe v Leké/linje 75000 :
:bzenda qukut ; ;
Crefitikate trans.udhetar. linje te rregullt ndelqytetase e Leké/mjet 7500
bxenda qalkut ?
L]Lencc trans udhetme ]mJe ndelqvtetse ndermjet Leké/linje 75000
qarqeve ‘ ; '
Certifikate trans udherare lmje nderqgytetse nder mjet . Leké&/mjet . 7500
qarqeve, : ‘
License transport udhetaresh - taksi Leké&/mjet 20000
’License agjensi trans.udhetar.me taksi brenda vendit Per licence 15000
: l mmpon E‘ mdlﬂrash bn enda Vendf‘t
Autmlznne te ndry@hme te pelkohchme nje mujor Per fautorim 2000
: (vepnmtau te [1613) :
. Ll(,CﬂSL txans mal] pel te trete dhe quq blenda vendlt Leké/'license 40000 |
Qeﬁ“ﬂkdte trans. ma]] = te trete dhe qua blcnda vendl ; L/ton/kdpac - 100
- Cerfitikate tldnSpOIt malli blenda vendit per ]logan te L/ton/kapac. 100

S Vel

Cerfitikate transport malli brenda vendit per llogari te ~ L/ton/kapac. 100
vet, i

T

Pér dhinie dublikate me t& n;w[u[ rcn jT,L., dhe afat \idwmuu‘ pagu thet 33% e vierds
sé ploté.
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> Perrastet e ndryshimeve ne license/certificate kane te bejne me element te perdoruesit te
myetit,fushes se operimit etj. paguhet 30% e vleres se plote.

= Struktua per vjeljen ¢ ketyre tarifave eshte zyra ¢ sherbimeve, ne bashkepunim me zZyren
e te ardhurave.

B.8. TARIFAT PER SHERBIMET QF KRYEN DREJTORIA B PLA NIFEKIMIT

DHE KONTROLLIT TE ZAVILLIMIT TE TERRITORIT.

Keto tarifa do te aplikohen ne zbatim te ligjit nr. 107/2014 ‘Per palnifikimin dhe
zhvillimin e territorit “i ndryshuar ligji 73/2015( Neni 3 8,39,41,42 “ Leje ndertimi ¥ "Leje
zhvillimit”, ”Deklarata paraprake per kryerjen punimeve”, “Certifikata perdorimit”) V.k.m.
Nr.408 dt.13.05.2015, V.k.m. Nr..1096 date.28.12.20135, vkm Nr.671 dt.20.07.2015 , st dhe

aktevete tjera nenligjore.

Grupi i tarifave te meposhtme aplikohet per sherbimet qe banoret/subjektet marrin nga Bashkia
per ¢eshtje ge lidhen me planifikimin dhe kontrollin e zhvillimit te territorit.

Pranim dosje per shgvrtim per leje per Hojet ¢
aplikimeve:

LLOJET E TARIFAVE NJESIA E TARIFA j

MATJES

a- | Strukture banimi ey Leke/dosje 5.000 |
b- | Strukture me funksion biznesi te ¢faredo loji(tregti \Leke/dosje 7.000*1
sherbime,prodhimi etj) n : J
| c- | Infrastrukture si- ‘Leke/dosje ©7.000 |
| x'ruge,w_'e_,sje]leak@ime_.ndrigim pub]ik,telefoni‘J_\ 7 o
2. | Leshim certifikate perdorimi me perdorim te / Nl K
| specifikuar: _ h :
a- | N& rastin e ndértimeve pér géllime banimi apo Lcke/cope 10.000
| njési shérbimi nga shogérité e ndértimit. 1o cilat
’ nuk destinohen pér pérdorim né sektorin e ‘
turizmit, industrisé apo pérdorim publik. o
b~ | Strukture banimi N < ~Leke/cope 2.000
| ¢- | Strukture me funksion biznesi te ¢faredo lloji(tregti Leke/cope 5.000
sherbime, prodhimi etj)
| | Infrastrukture si: Leke/cope 5.000

f d-

rruge,ujesje]Ies,ka_na]izime,ndrigim publik,telefoni.

3. | Tarife per dhenie dokumentash nga arkiva e
DPKZHT-se.

TE shihet ne perputhje me udhezimin nr.1
dt.16.06.2011

e o e -
Fotokopje e njesuar 1:500 v.1990-2015 A3 7 Leke 500
Fotokopje e njesuar 1:500 v.1990-2015 A4 ‘ Leke 200 1

¢. | Fotokopje e studimeve urbanistike ne fugi A3 . Leke | 500
d. | Fotokopje ¢ studimeve urbanistike ne fugi A Leke 200
Strukiure e ngarkuar per vjeljen tarifes se sherbimit eshte Zyra Taksave dhe Tarifave Vendore.
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B.1.3. TARIFA PER SHERBIME TE TJERA, TE KRYERA NGA BASHKIA M.MADHE

3! . Per I&shim vértetim nga arkivi | Leké/per dokument _ESOO
2 :. Info1ﬁécion ja'e'r zyra é;(;katier i ¢ - ” Lev-ké‘/;Jerdokl.m‘]em _VZOOO
'3 Informacion tekniko-ligjor per publikun  lekeokument 1500
4 P>er vertetime te leshuara nga Zyra e gjendjes civilve 16k€/d§kUrnent 100
5 l_j Tarifa per dhenie leje ushtrim veprimtarie. - Leke/dokument 500

B.9 TARIFA PER DHENIE LICENSE PER TREGTIMIN E NAFTES BRUTO DHE TE

NENPRCDUKTEVE TE SAJ.

Baza ligjore: V.K.M Nr. 970, dt 02.12.2015“Pér pércaktimin e procedurave dhe kushteve
peér dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe te nénprodukieve té saj ”

e VKM nr.970 date 02.12.2015 percaktohet tarifa mbi leshimin e lejeve (autorizimeve) per
subjektet qe ushtrojne aktivitet ne fushen e tregtimit te karburanteve .nenprodukteve te
naftes,gazit te lengshem dhe gazit.

o Shoqerite & operojne ne aktivitetin ¢ fregtimit me pakice te karburanteve,gazit te
lengshem te naftes,per automjetet,vajrave lubrifikante dhe lende djegese per perdorim

‘nga konsumatoret fundore,qe nuk jane te paisur me license te vlefshme,ne perputhje me

legjislacionin ne fugi,brenda 6-muajve.nga hyrja ne fugi e ketij vendimi,duhet te
plotesojne kushtet,sipas percaktimeve te ketij vendimi,dhe te ndjekin procedurat per
aplikim per paisjen me ligensen perkatese.
1. DHERNIE DHE PERSERITJE E LICENSAVE PER STACIONET E
SHITJES SE. KARBURANTEVE sCAZIT TE LENGSHEM TE NAFTES,
FER AUTOMJETET DHE YAJRAVE LUBRIFIKANTE 2.000.000 LEK
2. DHENIE E LICENCAVE PER NJES :
DJEGESE . PER VEPRIMTARINE 73 EGTIMIT PER PERDORIM
KONSUMATORE VENDORE. 200.000 LEK,

VE

o Ligji nr. 5/2016 “Per shpalljen e Moratoriuniit ne pyje nne Republiken e
Shqiperise”
© Iarife baze te lendes drusore ne kembe perliojet industriale

Lende drusore ne kembe
Arre,geshienje, panje, vith
Carac,ez,//ca/ipl,nmne, nmi/eze,plepzshkoze,shelg, rrap | m3 2.000

3. | Blifrasher,geshtenje eger, meshteken, verri 7 m3 3.500 j
Kur ienda e punimit dhe drute e zjarrit jane nxierre nes gémaﬁ"gqc te dies OF miateriali

&

rusor eshte I perdorshem. tarifat per to do te t

Njesia matjes ;fjm'g'f?—*f
m3 | 5.000

£
T

.
o

ne 49% me te uleta se tarifat baze,
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B.10 GIOBAT, KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE

Mbéshtetja ligjore : Ligji Nr.9632,dt.30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore, i
ndryshuar; Ligji Nr.9920, dt.19.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore” i ndryshuar me ligjin
164/2014 neni 22, Ligji Nr. 10 279, daté 20.5.2010 “Peér kundérvajtjet administrative”, neni 6,
pika b.

L. Gjoba per mosshlyerje te detyrimeve tatimore(taksa,tarifa).

a. (joba pér mosshlyerje t& % per¢do | Pér edo muaj vonesé 5 % e vleres sé detyrimit
detyrimeve tatimore brenda afatit 20 rast. total te papaguar.(maksimumi 25%)
| Maj.

b. Nése subjekti i ri ose adresa

| sekondare e re rregjistrohen pas datés
20 Mayj, afati i fundit pér shlyerjen e
detyrimeve &shté 30 dité pas datés sé

| rregjistrimit, R

e (jjobat aplikohen vetem per subjektet e tatuesh me( qe kane detyrim te paisen me
NIPT).

Afati i fundit per likujdimin e detyrimit fiskal vietor te vitit aktual eshte data 20

Qershor e ketij viti.

e Baza e llogaritjes se gjobes per zerin 1V/] perfshin detyrimet totale te gjithe vitit

&

aktual ge lindin nga: tarifat e pastrimit,ndri
identifikimi,taksa e nderteses dhe taksa ¢ trua it.
@ Subjektet e reja si dhe adresat sekondare te celura rishtazi kane afat deti 20maj per
shlyerjen e detyrimit.nese celja behet pas dates 20 Maj, afati i fundit i shlyerjes
detyrimeve tatimore eshte 30 dite pas dates se regjistrimit.
e Per gjithe subjektet fizikefjuridike ge nuk kane shiyer detyrimin tatimor per vitin
2015 do ta shlyejne ate se bashku me detyrimin e vitit 2016.
¢ Vlera e gjobes logaritet 5% per mugjin ¢ plote kalendarik brenda se ciles skadon
afati.dhe 5% per cdo muaj te plote kalendarik ne vazhdim,por ne asnje rast shuma
totale e gjobes nuk duhet te jete me ¢ madhe se 25% e detyrimit vjetor te papaguar.
Struktura e ngarkuar per Hlogaritjen e mbledhjen e ketyre gjobave eshie Zyra e
Taksave dhe Tarifave Vendore prane Bashkise.

]

2. Gjoba nga kontrollet dhe inspektimet tatimore.
Sipas ligjit nr. 9920 date 19.05.2008 “Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise™

i ndryshuar dhe akteve nenligjore ge rrjedhin nga ky ligj.
3. Llojet dhe nivelet e gjobave per shkeljet e kundravajtjet administrative.
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Niveli i gjobave per demtim dhe nderhyrje ne infrastrukturen ITUgore.

Nr. | EMERTIMI , Njesia Viera
. | Demtim rruge _ leke 15000
2. | Bllokim rruge leke 10000
| 3. | Demtim bordure leke 8000
LZL. ‘ Demtim trotuari 7 leke | 15000
5. | Bllokim trotuari leke 10000
6 Demtim,bllokim,vjedhje pusete leke 15000
| 7. | Ndotje te rrugeve nga mjete transporti ne qytet:
== | e Persona juridike } leke 13000 |
e Persona fizike 7 leke 10000 |
ol * e Qytetare leke 8000

1.2 _ Niveli i giobave per ndofje te ambientit/hapesires publike.

| Nr. | EMERTIMI | Njesia Viera
1 Hedhje e mbetjeve urbane ne rruge,trotuar, kudo leke
| ne hapesiren publike jashte vendeve percaktuara
e Persona juridike ) leke 15000
o Persona fizike : ) leke 10000
e Qytetare leke 8000 |

E | Hedhje inerte ne vende te pamiratuara

e Persona juridike leke 15000
e Persona fizike leke 10000
e Qytetare : leke 8000
3. | Vendosje pa leje e posterave,tabelave,banderolave leke 12000

L | HE
e Ligji 10440 date 07.07.2011 “Per vlersimin e ndikimit ne mjedis” i ndyshuar ligji
12/2015.

1.3 _Niveli gjobave per kryerjen aktivitetit pa license autorizim apo leje perkatese.
Ligji nr.8224 date 15.05.1997 “Per organizimin edhe funksionimin e Policise se
bashkise dhe te Komunes”. NENT 8.

[ Nr. [ EMERTIMI . Njesia | Viera

1. | Mospaisja me license,autorizim apo certifikate leke |

perkatese iransporti.

L‘ e Motokarro 5 leke [ 2000 |
L e Transport udhetare taksi 4+1 leke 10000
e ° Transport udhetare taksi 8+] : leke 15000
| | e Mjete tonazhi te larte | leke | 20000
' ¢ Hyrja pa autorizim ne rruget kryesore te e
‘_\¥ _____qytetit per mjetet e tonazhit te larte. leke 15000

2 Shitje e lendeve djegese pa license,per perdorim B :
L | nga konsumatoret fundore. ;i leke | 15000




ﬁ | Mosapisje me leje per zenie hapesire ublike.
=i pisje me Ieje per zenie hay

| e Fkspozim malli / | leke
( ® Veprimtari te cilat do zhvillohen ne {

hapesirat publike. ) | leke

e Sherbim me tavolina jashte lokalit | leke

Mospaisje me leje per vendosje reklame.

E thjeshte leke

__® CElektronike , | leke
5. | Mosmarrja masave per izolimin e ambjentit per
| daljen e zhurmave nga ambientet e lokaleve. : leke 15000

» VKM Nr.1096 date 28.12.2015 “Per miratimin e rregullave, kushteve ,procedurave per
perdorimin e menaxhimin hapesirave publike”.

e Ligji 8308 date 18.03.1998 “Per transportet rrugore” te ndryshuar

e Udhezimi nr. 15 date 24.07.2007 “Per kriteret dhe procedurat e leshimit te
licensave,autorizimeve dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin
urban”,i ndryshuar udhezimi 421 date 22.01.2016.

e V.K.M. Nr.1096 date 28.12.2015 “Per miratimin ¢ rregullave kushteve ,procedurave per
perdorimin e menaxhimin hapesirave publike”.

1.4 Niveli 1 gjobave per demtime dhe nderhyrje ne rrjetin e ujesiellesit.

P\Fr. | EMERTIMI '

}flrem i)
P LT 15000 |
Demtim i pusetave

: : » leke 10000 ~j
Demtim i tubacioneve nga punimet ge kryhen tyre leke - 13000
me leje ose pa leje.

1.5 Niveli i gjobave per demtimet dhe nderhyrjet ne rrjetin ¢ ndricimit rugor.

EMERTIMI R Njesia Viera
Lidhje ne rrjetin ajror te ndricimit lek 15000 %

Demtim te shtyllave ndricimit publik 15000

Perdorimi i shtyllave te ndricimit si suport per ‘ i

montimin e reklamave kapjen e kabllove etj.

' Demtim i ndricuesve te ndricimit publik

Demtim i kabllove elektrike,te internetit apo te
telekomit nga punimet qe kryhen me leje ose jo.

Nderhyrje ne kuadrot elektrik publik.

1.6 Niveli i gjobave per inspektoriatin veterinare.

Nr. [ EMERTIMI N _Niesia | Viera |
Per mishin e therur,te tregtuar te pa certifikuar nga leke 10000

Inspektoriati Veterinar. i : :

o Ligji nr. 9308 date 04.11.2004 “Per Sherbimin dhe Inspekioriatin veterinar®.
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materrl 1 pregatitur mbi giitheka eshie mbeshtetur mbi baza ge te

me (e giere nga te giithe faktoret dhe akioret qe punuan per hartiniin ¢ kesaj projekt -

pakete.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin!

> do te dubel ¢e te marre mbeshieyen e dubnr ng;

PER KESHILLIN BASHKISE MALESI E MADHE

SEKRETARI

/EMIRIAN HASMUJAJ /

KRYETARI

/ ILIR HALAF /

a e githe palet, pasi ky
kete giithperfshirjen sa
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